
Archeoskanzen Modrá
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

GPS souřadnice: 49.105611N, 17.409365E Adresa URL: www.archeoskanzen.cz

Archeoskanzen Modrá – Velkomoravské sídliště středního Pomoraví se nachází na okraji vesnice
Modrá v okrese Uherské Hradiště na silnici Staré Město – Velehrad. Jedná se archeologický skanzen
představující život obyvatel Velké Moravy.
Archeoskanzen Modrá tvoří sídliště s palisádovým opevněním, bránou a strážními věžemi. Uvnitř
se nachází repliky soudobých staveb včetně polozemnicových chat, řemeslnického okrsku a domu
představujícího sídlo místního velmože, tzv. paláce. Na návrší v těsné blízkosti areálu se
nacházejí základy velkomoravského kostelíka, které odkryli postupně Jan Nevěřil (v roce 1911) a Vilém
Hrubý (v 50. letech 20. století); poblíž něho byla postavena jeho novodobá replika.
Vedle samotných staveb se zde nachází také sakrální areál se slovanskými modlami, políčka a ohrady pro
chov tehdejších zvířat.
Současná podoba archeoskanzenu není definitivní – autoři projektu připravují jeho další
rozšíření o další areály a propojení s církevním okrskem kolem kostelíka sv. Jana.
Skanzen Modrá žije každodenním životem, naučnými představeními, programy, pokusnými tavbami kovů,
výrobou keramiky, zemědělskou výrobou i neustále prováděným archeologickým výzkumem. Těšit se
můžete na ukázky pečení placek, lukostřelbu, výrobu keramiky a zakoupit si můžete suvenýry.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/117/archeoskanzen-modra/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 00:55:35


